Rio Grande do Sul , 16 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3530

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             40

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023

Do Objeto: Aquisição de 04 unidades de selador para frente e

fachadas na cor branca embalagem de 18 litros, 05 bisnagas de selante

acrílico exterior para correção de fissuras embalagem 440 gramas, 06

unidades de cloro para lavagem de paredes embalagem de 05 litros, 01

unidade de tinta emborrachada base pastel fosco frente e fachadas

embalagem de 16 litros, 09 unidades de tinta emborrachada cor clara

base pastel fosco frentes e fachadas embalagem 16 litros,06 unidades

de acrílico semi brilho branco pintura interna embalagem 18 litros.

Da Contratada: Color Tintas Lajeado Ltda, CNPJ 16.740.518/0002-

82.

Do Valor e do Pagamento: Pela aquisição do objeto do presente

Termo, será pago a CONTRATADA o valor total de R$ 9.863,80

conforme orçamento apresentado.

Da Justificativa: A referida aquisição se destina a pintura interna e

externa do prédio do Centro Administrativo Municipal o qual contém

diversas fissuras necessitando neste caso de materiais diferenciados

daqueles atualmente registrados em processos licitatórios.

Da Contratação e Fiscalização: A contratação se dará através de

Nota de Empenho, esta, que substituirá o Contrato Administrativo

conforme Art. 62, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, fica designado a Sra.

Vanusa Lorenzon para acompanhar e fiscalizar a entrega do objeto,

anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a

execução e determinando o que for necessário à regularização de

falhas ou defeitos observados.

Considerando o despacho da Assessoria Jurídica, Autorizo a

contratação da empresa acima mencionada com base Art. 24, inciso

II, da Lei 8.666/93 e alterações.

Homologo e Adjudico o presente despacho.

Sem mais,

Publique-se na forma do Art. 26 da Lei nº 8.666/93.

Gabinete do Prefeito Municipal, 15 de março de 2.023.

JARI HUNHOFF
Prefeito Municipal

Publicado por:
Henrique da Costa

Código Identificador:EC39CE78

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASEIROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 001/2023

O Prefeito Municipal de Caseiros, no uso de suas atribuições, e nos

termos do art. 25 da Lei 8666 e suas alterações, resolvem: - Autorizar

inexigibilidade de licitação nº 001/2023 - Objeto: Consiste na

contratação da empresa CAMILA ROSA DE SOUZA LTDA,

pessoa jurídica, inscrita no CNPJ n°.43.510.508/0001-42, com sede

na Rua Albino Lazzareti, n°. 85, Bairro Planaltina, na cidade de Passo

Fundo –RS, CEP 99.062-030. contratação de Clinica Especializada no

atendimento e tratamento, de pessoas com patologias

Neurodesenvolvimentais Comórbidas e com Deficiência Intelecual,

para alunos do Município de Caseiros. O valor estimado a ser pago

será de R$ 13.000,00 mensais.

Caseiros/RS, 15/03/2023.

MARCOS CAZANATTO.
Prefeito Municipal

Publicado por:
Schaiane Tamagno Leite

Código Identificador:8C0D4016

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento de peças e

mão de obra para consertos na Ensiladeira Arley, lotada na Secretaria

de Agricultura – Patrulha Agrícola

CONTRATO Nº 57/2023

VALOR: R$ 17.862,06 (Dezessete mil oitocentos e sessenta e dois

reais e seis centavos)

CONTRATADA:ARLEY MAQUINAS - INDUSTRIA,

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 39.568.086/0001-99

EDER LUIS BOTH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:37C0A2CA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa visando fornecimento de peças

para substituição na ensiladeira SLC 2200, lotada na Secretaria de

Agricultura – Patrulha Agrícola

CONTRATO Nº 58/2023

VALOR: R$ 8.566,80 (Oito mil quinhentos e sessenta e seis reais e

oitenta centavos)

CONTRATADA: JANDIR ROQUE SCHNEIDER AUTOPEÇAS -

ME

CNPJ: 04.678.623/0001-79

EDER LUIS BOTH
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maysa Brum Almeida

Código Identificador:827CE4C2

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chiapetta/RS

MODALIDADE: Dispensa de Licitação

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para realização de palestra show

motivacional a ser realizado no dia 10 de março durante a semana da

Mulher Chiapetense com duração de 03 Horas

CONTRATO Nº 59/2023

VALOR: R$ 5.090,00 (Cinco mil e noventa reais)

CONTRATADA: JOCELI SALETE PACHECO MAURER

CNPJ: 11.712.283/001-10

EDER LUIS BOTH
Prefeito Municipal